et nappis, bucalibus et gradalibus, scutellis et coclearibus, fusciniulis et solariis, bacilibus et urceolis, capsulis et flabellis?

o¹ *Ciphi sine mora repleantur; scutelle ita dapibus onerentur, ut suscepti honorentur.*

ALEX. NECK.
sac. ad alt. 4, p.
109,11

p¹ *Qui, ut sibi uidebatur, scutellam pregrandem ferebat diuersa et delicatissima fercula continentem.*

COLL. exempl.
Cist. 11,
exempl. 10, p.
48,90

q¹ *Daemon vero post confessionem eam omnino non deserens, de remoto tamen alloquens, in tantum illam vexavit, ut quaslibet immunditias in eius scutellam mitteret cum manducaret.*

CAES. HEIST.
dial. mir. 3,6,FC
86/2, p. 518,9

r¹ *Cui ille respondit: "Ego tria grana piperis appono, quibus eadem grossa pulmentaria ita condiuntur, ut pene nihil in suis scutellis comedentes relinquunt".*

CAES. HEIST.
dial. mir. 4,78,
FC 86/2, p.
870,3

s¹ *Quod cum vir Dei considerasset, pauperem despectum vocans et in paupere Christum honorans, sellam sibi contra se ponere iussit, et ex una scutella uno que scypho cum eo comedere et bibere non contempsit.*

CAES. HEIST.
dial. mir. 4,98,
FC 86/2, p.
932,11

t¹ *Pueros pauperes, manus ulcerosas et valde neglectas habentes, quando secretius epulabatur, ad mensam suam posuit, et de scutella sua comedere praecepit.*

CAES. HEIST.
dial. mir. 6,5,
FC 86/3, p.
1162,3

u¹ *Sacerdotes seculares et pauperes valde, personis illustribus secularibus neglectis, de sua scutella comedere et de suo cypho bibere sepissime coegit.*

CAES. HEIST.
Eng. I, col. 651a

v¹ *Respondeo quod reuera, si ueri sunt monachi, pauperes sunt, quia si uel unum proprietatis obolum haberent, Deus nec omnes celi illos possent sustinere, nec uestes habeant proprias nec eciam | scutellam siue cibum.*

GUILL. ALV.
serm. comm. 5,
p. 20,21

z¹ *Inmitandus est zelus et fides eius qui cum nimia liberalitate sua et | hospitalitate excommunicatis beneficium hospitalitatis denegare nollet, statim in presentia eorum scutellas, mappas et ciborum reliquias exuri faciebat in horrorem excommunicationis.*

GUILL. ALV.
serm. temp. 109,
C; 230, p.
426,58

a² *Dicendum quod consuetudo apud antiquos erat quod multi comedebant ex una scutella, et forte vas accipiebant.*

THOM. AQU.
evang. Matth.
26,2,2163,13

b² *Ornatus capellae regiae non nisi de pretiosissimis balkinis purpura et bysso contextus erat in casulis, dalmaticis, cappis et aliis ornatibus; calices quidam aurei, argentei, et alia vasa, quae ad officium diuinum destinata sunt, usque ad pelves omnia in auro confecta sunt; scutellae etiam mensae eius ex auro puro et argento subtili opere fabricatae, ad omnia fercula licet infinita mensae eius deferebantur.*

ANNAL. Otok.,
p. 194,32

c² *Hortabatur divites ut pauperibus subuenirent; et quando cum notis amicis suis antiquis comedebat, ori subtrahens scutellas faciebat pauperibus erogandas, dicebatque frequenter eis: "Nimis comedis: da pauperibus."*

CLEM. Thom.
Hel., col. 608d

d² *Cum que intraret et staret ante mensam fratrum minister dedit ei scutellam in qua comedebat et de pane*

LEGEND.
Perus. 32,25

similiter.

- e**² *Cum que diversa cibaria poneret in scutella mirabantur multi qui sciebant eum tam delicate vixisse videntes ipsum ad tantum sui contemptum sic mirabiliter transmutatum.* LEGEND. trium. soc. 7,22,16
- f**² *Iussit que domina paupertas apportari cocta cibaria in scutellis.* SACR. COMM. Franc. 62,1 determ. 13, p. 29,16
- g**² *Primus rex Boemie, qui imperatori propinat de cuppa, secundus dux Saxonie, qui coram imperatore portat ensem, tertius comes Palatinus, qui eidem de scutella ministrat, quartus marchio Brandeburgensis, qui est camerarius eius.*
- h**² *Super quo vehementi admiratione percussus, ostium intravit extra consuetudinem et fratrum aspectibus se præsenteravit; cumque staret in ostio, consideravit præfatum juvenem singulorum mensas visitantem, ferebatque quasi scutellam pergrandem, diversa et delicatissima fercula continentem.* MIRAC. Petr. Igniac.2, col. 88b
- i**² *Tanto quoque affectu movebatur ad ipsos pauperes, quod si decuisset et fieri potuisset absque derogantium murmure, cum unoquoque ipsorum de scutella libentissime comedisset.* VITA Hedw. 5, col. 239d
- l**² *Et adhuc cum illis, quos plus familiariter diligit, comedit in una scutella et de una cupa bibunt.* ANG. FULG. mem. 5, p. 232,17
- m**² *Et istis filiis suis districtis Deus permittit magnas tribulationes et hoc facit eis pro speciali gratia, ut comedant in una scutella se cum.* ANG. FULG. mem. 5, p. 236,73
- n**² *Testis III dixit, quod omnia quæ habebat pauperibus erogabat: et quod semel vidit, quod furnatam c integram panis dedit pauperibus: et postmodum ipsa die, dum esset in mensa cum D. Yvone in domo sua Villæ-Martini, venit quidam pauper turpissimus in vili habitu, in præsentia ipsius Testis loquentis, et D. Yvo fecit d. pauperem sedere ante ipsum in mensa, et comedere secum in eadem scutella.* PROC. Ivon. 6, col. 554f
- o**² *Ipse autem Major-domus rediens de coquina, sequatur Scutiferos cibaria deferentes: quos quidem dictus Serviens-armorum antecedit: idemque Major-domus diebus festivis atque conviviis subscriptis scutellam nostram deferat, et sumpto gustu coram nobis apponat: etsi ultra scutellam quam ipse portavit nulla alia sit, tunc etiam incisorium vel incisorios, coram nobis primitus sumpto gustu; et dato illi seu illis qui ipsum vel ipsos cisorios portaverint, ponere non omittat: si autem alia scutella fuerit quam sua posita, nihil aliud ponere teneatur.* IACOB. III MAIOR. leg. Palat. 1,9, col. E
- p**² *Sedit vero et ipse ad mensam et pauca cibaria dabantur sibi, licet magnam haberet famem, et superius erant in mensa magne scutelle implete optimis cibariis.* MATH. Nuwen. 24d, p. 309,12
- q**² *Hugo de s. Victore in quodam libello suo dicit, quod sicut idem ferculum plus placet in scutella pulchra et munda quam in minus munda, sic aequalis charitas plus placet et vehementius ad sui amorem allicit in persona suavium gestuum et verborum, quam in persona rusticanorum vel agrestium seu incompositorum verborum et gestuum.* ANON. FRANC. postilla 29, p. 99,1,44

- r**² *Huius B. Agnetis famam B. Clara cum audisset per nuncios, quos ipsa S. Claræ direxerat, Dominum Deum suum laudavit, et dictæ S. Agneti aliqua misit, videlicet Pater noster, velum, scutellam, in qua S. Clara comedebat, et scyphum et nonnulla alia: quæ cum summa deuotione ab ipsa S. Agnete sunt suscepta, per quæ Deus multa signa fecit meritis B. Claræ.* VITA Agnet., col. 509a
- s**² *Quadam vice, dum more solito fratribus serviret in refectorio, contigit ut in profesto beatissimi Martini confessoris, quem singulari venerabatur affectu, propter suæ liberalitatis magnitudinem, ipse in manibus scutellam portans plenam esculis interno fereret calore spiritus, et cum magno iubilo coram fratribus in mensa sedentibus et mirantibus materno idiomate clamitaret ...* HENR. POM. orig. mon. Virid. III,20, p. 320,18
- t**² *Comperimus etiam ex relationibus et testimoniis supradictis, quod quasi circa medium dictæ tertiæ partis prope murum a parte sinistra cavando et fodiendo fuerat reperta rupta quædam parva crota i rotunda subterranea, in medio dictæ capellæ, de lapidibus satis debiliter constructa, qui extendebat se in latitudine ex traversio totius dictæ capellæ; et habebat, in medio ipsius muri, murus ipse unam parvam portam: per quam habebatur accessus ab altari de terra pista, de quo infra latius dicitur, in tertia parte dictæ capellæ, ad dictam aquam dulcem; et subtus dictam votam, certæ scutellæ de terra ad comedendum dispositæ, et certæ petiæ plurium aliarum similium scutellarum de terra, etiam certa quantitas de cineribus et de carbonibus.* PROC. Mariæ Iacobi et Salom. 2, col. 462b
- u**² *Cum autem sic cogitasset, delata sunt fercula ante dominam et ante eum, et ecce cibaria optima in capite unius defuncti collocata et ante dominam posita sunt et omnibus de familia in scutellis argenteis ministrabatur in aula.* GESTA Rom. 56, p. 355,23
- A.III.1.2 per i cereali e il pane
- a** *Pro signo scutellæ, in qua micæ recolligi solent, scutellæ signo praemisso, deinde cum dextra manu in interiori alterius simula recolligentem easdem cum flabello ad hoc ipsum aptato.* GUILL. HIRS. const. I,15, col. 946d
- b** *De micis, diligentissime cavet ne quid vel minutissimum cadat ad terram et pereat; cum cultello corrodit eas de mensali, ut ad ultimum cum flabello gramineo in scutellam colligantur, et ad eleemosynam deferantur.* UDALR. consuet. Clun. II,23, col. 711c; GUILL. HIRS. const. I,64, col. 994c
- c** *Et quia sicut caeteras necessitates quæ ad vilitatem et humilitatem pertinent, coquinam etiam ipsi nobis facimus, dantur et ollæ duæ, scutellæ duæ, tertia ad panem, vel pro ea mantile, quarta grandiuscula est ad faciendas munditias, cochlearia duo, cultellus ad panem, justa, scyphus, vas aquarium, salaria, patella, duo ad legumina sacculi, manutergium.* GUIGO I consuet. 28, col. 695
- d** *De micis unusquisque diligentissime caveat, ne quid minutissimum cadat ad terram et pereat. Cum cultello corradat eas de mensali, ut ad ultimum cum flabello in scutellam colligantur et ad elemosinam deferantur.* CONSUET. Marb. 47,98,3, p. 151
- e** *Ubi ante lectum ut vidit Iaromir formaticam semesam et serpilli particulam et cepe super scutellam ac tostam panis buccellam, que forte superaverant presuli post* COSM. PRAG. chron. II,27, p. 121,20

- hesternam genticulam, tamquam magna et cruce digna inventa sit culpa, nimis indignans ait: 'Cur vivis parce?'*
- f** *Unde semel contigit, quod cum scutellam plenam offis pinguibus, quibus libenter vescebatur, quas propriis manibus scissas posuerat in scutella, uni ex illis pauperibus miserabili et infirmo misisset, et ille cum manibus ulcerosis et immundis jam partem comedisset ex eis, nec amplius vellet comedere, petens quod amoverentur omnino.*
- g** *Lectiscrinia providebant et coopertoria, afferebant etiam nobis materiam ignis et dabant carnem unius arietis parvi et macilenti tribus nobis, cibum pro sex diebus, et cotidie scutellam plenam de milio et unam quartam in die de cervisia de milio, et mutuabant caldariam et tripodem ad coquendam carnem nostram; qua cocta, milium coquebamus in brodio carniuum.*
- h** *Loco vero muneris misit reginae scutellam ligneam panem hordeaceum continentem, quod illa libenter recepit et vas illud postmodum argento textit.*
- i** *Et ecce allata est scutella una plena aqua frigida ut intingerent omnes in ea panem.*
- l** *Allata est scutella cum aliquanto obsonii et panis, de quo ipse comederat.*
- m** *Testis X dixit, se jacuisse per unam noctem apud Villam Martini, in domo ipsius D. Yvonis; et vidisse, quod in domo praed, jacuerunt nocte illa decem et novem pauperes: quibus Missam in crastino celebravit in capella sua, et Missa celebrata, cum non haberet panem ad dandum, cuilibet ipsorum plenam scutellam farinae erogavit.*
- n** *Scutellam suam raro lavit sed pane tergebat, aut catello et muribus lingendam exposuit: nec mucidum panem abhorrebat.*
- o** *Et si ferculum accipiebat, saepius aliis scutellam tenuissimis buccellis panis implebat, et modo uni, modo alteri mittebat.*
- a** *Scutellas, non modo, quibus pulmenta ei fuissent ministrata, sed etiam, quas fortuito illotas alicubi reperisset, delectabiliter gaudebat abluere, tanta eas diligentia manibus digitisque nitidissimis intus exteriusque defricans ac pollinciens, ac si calicem Dominicum se contrectare putaret.*
- b** *Pulmentum appellamus, quod duobus in una scutella datur, generale autem, quod singulis scutellis apponitur.*
- c** *Cellerarius potest loqui omnibus praeter monachos et novitios nostri ordinis. Ad ipsum etiam pertinet, praeparare pulmenta cocis utriusque coquinae, et mittere sal in pulmentis generalibus, et haec per scutellas dividere, nisi ubi abbati aliquando visum fuerit, quod non possit fieri.*
- d** *Quando vaccina caro comedebatur, pinguedine carnis olera abunde condiebantur; sed et scutellae tam leguminum quam olerum magna et bene refertae*
- GUILL.
CARNOT.
Ludov. 4, col.
564c
- GUILL. RUBR.
itin. 29,17, p.
257,7
- IACOB. VAR.
legend. 107, p.
451,4
- SACR. COMM.
Franc. 62,2
- VITA Ludov.
Tolos. 3, col.
812e
- PROC. Ivon. 7,
col. 556e
- THOM. A
KEMPIS dial.
nov. vol. 7,II,11,
p. 57,26
- CONST. FABR.
Conr., col. 409e
- ALEX. CANT.
Hug. IV,11, col.
1025a
- CONSUE.
Marb. 45,96,3,
p. 150
- STEPH.
HARDING
consuet. Cist.
V,118, col.
1497a
- GESTA abb.
Trud. cont. I
XIII,4, p.

A.III.1.3 per
le verdure e
i legumi

	<i>habebantur.</i>	313,39
	e <i>Haec est autem praebenda, quam habere debent: unusquisque unam miccham et unam mensuram uini et unam scutellam leguminis et duo alletia.</i>	LIB. ordin. S. Vict. 64,28
	f <i>Verumtamen scito, memoria recognoscens, quia ego sum naufragus ille qui quondam ueni ad te quando scribebas in cella monasterii tui ad cliuum Scauri, cui dedisti duodecim nummismata et argenteam scutellam quam tibi miserat cum infusis leguminibus beata Siluia mater tua.</i>	COLL. exempl. 1,10, p. 132, 20
	g <i>Qui cum ab eo totidem argenteos recepisset, iterum vice tertia reversus misereri sibi importunis clamoribus postulabat, sed Gregorius cum a procuratore sui monasterii didicisset, nihil dandum praeter scutellam argenteam, quam mater sua cum leguminibus mittere solebat, in monasterio remansisse, illam statim dari praecepit, quam libenter accipiens laetus abscessit.</i>	IACOB. VAR. legend. 46,2, p. 189,33
	h <i>Qui respondens ait: et cur interrogas de nomine meo, quod est mirabile? Verumtamen scito, quia ego sum naufragus ille, cui scutellam argenteam tribuisti, quam tibi miserat cum leguminibus mater tua, et hoc tibi pro certo sit cognitum, quia ab illo die, quo mihi dedisti, destinavit te dominus fieri ecclesiae suae praesulem et Petri apostoli successorem.</i>	IACOB. VAR. legend. 46,6, p. 194,30
	i <i>Repperimus enim in compotis huius domini abbatis, quod in edificacione refectorii iam dicti latomus unus uno pane, una scutella fabarum et uno sterlingo pro salario diurno contentabatur, et quamquam essent tunc expense minores et nichilominus affluerent omnia, dicitur tamen cum hoc, ipsum magnum fuisse alkimicum.</i>	IOH. IPER. chron. mon. S. Bert. 49,10, p. 853,21
A.III.1.4 per la carne	a <i>Intelligens autem vir prudens quoniam dandi exempli tempus est, ut quae paulo ante de patientia docuerat verbis, nunc etiam confirmaret exemplis, sumpta aurea scutella quae coram eo stabat, plena carniū frustis, derisori suo cibum vasque dari praecepit, causa mercedis.</i>	VITA Bard. 18, p. 336,46
	b <i>Altera ergo die ei cum militibus suis inter epulas sedenti dapifer suus unum ex intestinis illius uacce, quod Galleco uocabulo duplicia nuncupatur, in scutella argentea inter alia fercula apposuit.</i>	HIST. Compost. I,2,138
	c <i>Quandoque cum propter lassitudinem in choro stans oculos clauderet, scutellam carnibus plenam ante os suum sensit, de qua etiam more canino, ut sibi videbatur, comedit.</i>	CAES. HEIST. dial. mir. 4,82, FC 86/2, p. 880,10
	d <i>"Unde habuistis illas?" inquit. Respondit conversus: "Diabolus infra illum canonem praeparauerat ori meo scutellam carnium bene refertam.</i>	CAES. HEIST. dial. mir. 4,83, FC 86/2, p. 882,1
	e <i>In die reclusionis supradictae feminae, amicis eius cum Praeposito sanctimonialium, nomine Florino, viro pinguissimo, et bene mihi noto, convivantibus, cum ipsi carnibus vescerentur, et ipse piscibus propter mandatum Abbatis sui Absalonis, videns in scutella clerici iuxta se sedentis carnium assaturam, concupivit, immissa que manu morsellum rapuit, et cum quadam iocunditate in os suum misit.</i>	CAES. HEIST. dial. mir. 4,89, FC 86/2, p. 894,21

- f** *Comedente illo simpliciter apposita, monachus eius qui tam simplex non fuit, particulam lardi in scutella sua reperiens, Abbati mox ostendit.* CAES. HEIST. dial. mir. 6,3, FC 86/3, p. 1144,14
- g** *Scutella pene evacuata, cum unus auriculam porcinam reperisset, et socio, vidente Decano, ostendisset, ille aliquid indignationis simulans intulit: "Comedite pro Deo, monachi non debent esse tam curiosi; rumbus etiam aures habet".* CAES. HEIST. dial. mir. 6,5, FC 86/3, p. 1156,23
- h** *Assatis vero anseribus ipse intravit, eis que excisis, et per scutellas ordinatis, viduis atque egentibus totaliter misit.* CAES. HEIST. dial. mir. 6,5, FC 86/3, p. 1162,28
- i** *Qui statim deprecanti consentiens resedit; morsellum de scutella monachi tulit et comedit.* CAES. HEIST. dial. mir. 10,8, FC 86/4, p. 1910,7
- l** *De carne unius arietis dant comedere L hominibus vel C; scindunt enim minutatim in scutella cum sale et aqua, aliam enim salsam non faciunt, et tunc cum puncto cultelli vel fuscina quas proprias faciunt ad hoc - cum qualibus solemus comedere pira et poma cocta in vino - porrigunt cuilibet circumstantium bucellam unam vel duas, secundum multitudinem comedentium.* GUILL. RUBR. itin. 3,2, p. 177,6
- m** *Comedendo autem cum patre in una scutella, videbatur carnes comedere, nec comedebat, sed distrahebat, vel abscondebat occulte; quia tota attentio sua fuit carnem subjugare spiritui: propter quod carnis desideria etiam necessaria vitae quotidie detruncabat, nunquam ad plenum carnis satisfaciens voluntati, in omnibus his hilarem gerens faciem et jocundam.* VITA Benev. Boian. 1, col. 154a
- n** *Postmodum vero residens ad manducandum, ipsa quidem aridis contenta cibariis, optimas scutellas cum carnibus et aliis sapidioribus cibus sibi oblatas ipsis et aliis pauperibus dividebat.* VITA Hedw. 5, col. 239b
- o** *Memor igitur rex beneficiorum, quae pistrinx ei contulerat, eique retribuere cupiebat Advocans rex hospitam, dixit ei: Hanc scutellam cum carnibus et quartale vini recipiatis, et vicinae vestrae de antiquo milite deferatis.* CHRON. Colm., p. 255,18
- A.III.1.5 per le uova **a** *Hic, quamvis esset princeps magnificus, adeo tamen ex humilitate condescendebat pauperibus et personis simplicibus, ut eorum, si qua sibi aliquando deferebant munera etiam parvi valoris, et gratanter susciperet et ipsis humiliter inclinaret, plus sibi gratum fore indicans, dum pauper aut homo rusticus ei scutellam cum ovis exhibuit.* VITA Hedw. 2, col. 227e
- A.III.1.6 per il pesce **a** *Aliquando vero mittebat de sua mensa abbati scutellam argenteam plenam piscibus, et mandabat ei ut eam retineret, atque inde suam voluntatem faceret.* GUILL. GEMET. gesta, col. 912d
b *Item quando capitulum suum fuerit pronuntiatum, ipso die debet habere generaliter ex sua parte, et aliud praeparare, prout melius potuerit, et charitatem faciant sine sonitu squillae de pigmentis: et si lectum fuerit II, IV vel VI feria, inter duos fratres condonet scutellam de piscibus praestantius quam soliti fuerant aliis diebus, et portio ponetur per cunctos fratres sine sonitu scillae.* GUIDO FARF. disc. II,18, col. 1265d

	c <i>Die dominica et secunda feria et quarta et sexta feria dabantur scutellae refertae bonis piscibus unicuique fratrum, quantum alias inter tres aut duos divideretur.</i>	GESTA abb. Trud. cont. I XIII,6, p. 314,27
	d <i>Apud Pechlern a sedens ad mensam, de una scutella multis convivantibus pisces divisit, et tamen divisione facta, in nullo minui plenitudo illa visa est. Ipse nec piscibus, ut praemissum est, utebatur, nec cum aliqua diligentia paratis; sed uno vili, aut aliquando duobus eduliis, quibus etiam clientes utebantur, debilia membra sustentare solebat.</i>	VITA Belthold. Garst. 2, col. 478d
	e <i>Retulit mihi frater Godescalcus de Volmuntsteine, quod die quadam diabolus fratri Hermannno incluso de Arnisberg, in specie hominis sibi noti, scutellam attulit cum piscibus.</i>	CAES. HEIST. dial. mir. 4,87, FC 86/2, p. 888,4
	f <i>Erit autem eo die fratrum et sororum talis consolatio: cuilibet tribuetur suus panis de tritico; quatuor ova; binis et binis scutella piscium; quatuor et quatuor integer caseus; unicuique poculum vini.</i>	WALTH. MARCHT. hist., p. 674,5
A.III.2 per le bevande		
A.III.2.1 per l'acqua	a <i>"I puer atque mee citus hunc impone coquine; / Dum tostata verua, scutelle balnea potet.</i>	ECBAS. capt., p. 25,695
	b <i>Panis enim ab una parte positus, ab alia liber apertus, vicissim sibi lumen distrahentes, utrique homini alimoniam ministrabant; scutella vero aquae ibidem constituta poculum praebat et salsum.</i>	PARAPHR. Steph.** 2, col. 189f
A.III.2.2 per il latte	a <i>Pastor opime gregis, cunctis tua pabula prosunt: / qui satias animas, quam bene membra foves! / sic avidos reddis convivas nectare lactis, / ut scutella levet quod cocleare solet.</i>	VEN. FORT. carm. III,XIII,a, p. 66,1
Altri usi		
F per un uso rituale	vd. ARN III-IV, p. 722a; BL Lex p. 831b	
Altri significati		
I unità di misura	vd. DBrit XV, p. 2989b	
L.I porzione giornaliera	vd. BL Lex, p. 831b	
L.II porzione di cibo	vd. LNed VII,56, p. 4501,S 232,32-35	
L.III cibo, esca	vd. DUC VII, col. 80a (s.v. <i>scutella</i> 2); LNed VII,56, p. 4501,S 232,35-43; LPol VIII,6, col. 825,6-11	
L.IV corona di candele a forma di piatto	vd. LNed VII,56, p. 4501,S 232,22-32	
L.V moneta	vd. DBrit XV, p. 2989b	
L.VI piccolo scudo	vd. DBrit XV, p. 2989b	
M Sinonimi	a <i>Discus scutella tibi sit, discus quoque mappa.</i>	EBERH. BETH. grecism. 9, p. 61,124
	b <i>Discus, et catinus, lanx, et scutella, perapsis ...</i>	IOH. GARL. syn., col. 1589a
	c <i>'Lances', scutellae inde balances, trutinae, quod in modum scutellae sunt factae.</i>	IOH. SCOT. gloss. Prud., p. 43